ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
м is зет шйоезН

г П <й" утверждении перечня тем вьшускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5753.*)
«Лингвистика англоязычного общественно-
политического дискурса»

L J И
Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому

развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении
тем вьшускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном году»,
на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем вьшускных квалификационных работ
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной
программе магистратуры (шифр ВМ.5753.*) «Лингвистика англоязычного общественно-
политического дискурса» по направлению подготовки 45.04.02 «Лингвистика».

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных
программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 45.00.00
Языкознание и литературоведение от 02.12.2024 № 05/2.1/45-03-17.

з!меститель первого проректора J, ^
по стратегическому развитию и партнерству - /и ////f/ \
начальник Управления образовательных программ ( / М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН /
приказом от ХЬ №. ЗО&Ч № 4Ю&ЗИ

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5753.*) «Лингвистика англоязычного общественно-

политического дискурса» но направлению подготовки 45.04.02 «Лингвистика»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя

выпускной
квалификационной

работы

Должность научного
руководителя

выпускной
квалификационной

работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6
1 Г аничева

Анастасия
Сергеевна

Representation of homogeneous and
heterogeneous semantic shifts in Russian
translation of "The Forsyte Saga" by J.
Galsworthy / Способы репрезентации
гомогенного и гетерогенного
семантического смещения в русских
переводах трилогии Дж. Голсуорси «Сага
о Форсайтах»

Шутёмова Наталья
Валерьевна

доцент Кафедра английской
филологии и
лингвокультурологии

2 Емцова Нина
Васильевна

Identity categories in the discourse of
socialist feminist media / Категории
идентичности и их функционирование в
пространстве феминистского дискурса
(на материале медиа-дискурса
социалистического феминизма)

Магнес Наталья
Олеговна

доцент Кафедра английской
филологии и
лингвокультурологии

3 Мартынова
Дарья
Александровна

Pragmatic and semantic peculiarities of
British and American electoral discourse /
Прагма-семантическое своеобразие
британского и американского
предвыборного дискурса

Хомякова Елизавета
Георгиевна

профессор Кафедра английской
филологии и
лингвокультурологии

4 Новикова Дарья
Эдуардовна

Linguistic manifestations of linguocreativity
in political comments of ordinary English-
speaking social media users / Языковые
проявления лингвокреативности в
политических комментариях рядовых
англоязычных пользователей социальных
сетей

Трощенкова
Екатерина
Владимировна

профессор Кафедра английской
филологии и
лингвокультурологии

5 Ракевич Полина English book review: structure and function /
Структурно-содержательные и
функциональные особенности
англоязычных рецензий и отзывов на
произведения художественной
литературы

Денисова Наталья
Викторовна

доцент Кафедра английской
филологии и
лингвокультурологии

6 Толстых
Кристина
Сергеевна

Language representation of ihe national
identity of Shetlanders / Языковая
репрезентация национальной
идентичности жителей Шетландских
островов (на материале художественной
литературы)

Емельянова Ольга
Витальевна

доцент Кафедра английской
филологии и
лингвокультурологии